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Strømstøtte til næringslivet, innspill til regjeringens modellarbeid  

Høye strømpriser er utfordrende for svært mange i Sør-Norge for tiden. Ikke minst gjelder dette for 

industri og næringsliv som per i dag ikke er inkludert i noen form for støtteordninger. Vi er derfor 

positive til at regjeringen nå ser på muligheter for strømstøttemodeller som også inkluderer 

næringskunder som er sterkt berørt av de uforutsigbare og vedvarende høye prisene. I den anledning 

merker vi oss at regjeringen samarbeider tett med NHO og LO i dette arbeidet. Som representanter 

for virksomheter som primært er i offentlig eierskap og deres eiere (kommuner og fylkeskommuner) 

antar vi at regjeringen også vil inkludere våre synspunkter i det videre arbeidet. Innledningsvis tillater 

vi oss derfor å fremme noen overordnede synspunkter. 

 

Til innføring av tiltak og valg av modell: 

• Vi støtter arbeidet med hurtig utredning og innføring av tiltak som kan avhjelpe situasjonen 

for utsatte virksomheter. Samtidig er vi innforstått med at denne type inngrep og 

støtteordninger for selvstendige virksomheter er å betrakte som et unntak fra hovedregel 

om ansvar og risiko for egen drift. Vi merker oss imidlertid at situasjonen er ekstraordinær og 

at Norge således heller ikke i samme grad har begrensninger knyttet til statsstøttereglene, 

hvilket gir større frihet til utforming av treffsikre ordninger der det blir helt avgjørende hva 

man velger og hvordan disse utformes.  

 

• Det er viktig at en slik støtteordning treffer de som virkelig trenger det og ikke virker 

hemmende for energiøkonomisering og effektiv drift. Næringer som allerede i forkant har 

tatt investeringer for å redusere energiforbruket og næringer som i forkant har inngått 

fastprisavtaler for å sikre seg mot svingninger i markedet, må sitte igjen med en opplevelse 

av å ha handlet rett.   

 

• Det kan derfor hverken være noen automatikk i ordningen eller være noen permanent 

løsning. Det må legges opp til en ordning som treffer de som trenger det absolutt mest. Etter 

vår oppfatning vil dette særlig være mindre bedrifter som ikke har hatt mulighet til å tidligere 

inngå fastprisavtaler eller gjøre energieffektiviserende tiltak, eller som ikke kan forventes å 

ha kunnskap om hvordan markedet fungerer og derfor ikke har kunnet gjøre nødvendige 

tiltak i forkant. Dette er særlig bedrifter som bruker mindre enn 100 000 kWh i året.  

 

• Det er også en rekke andre virksomheter som kan ha behov for direkte eller indirekte tiltak. 

Vi bidrar gjerne i arbeidet med å identifisere sårbare virksomheter. Her skal vi imidlertid 

fremheve at det er vesentlig at sparingsinsentivet fortsatt er så sterkt som mulig, også med 

strømstøtte til bedriftene. Det skal klart lønne seg å redusere strømforbruket maksimalt. 

Som et bidrag til dette, kan man vurdere at terskelen for støtte heves noe sammenlignet 

med innslagspunkt og støttesats til husholdninger.  
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Til gjennomføring og oppfølgning av valgt modell 

• Strømstøtteordningen til husholdningene håndteres i dag av nettselskapene. Valg av tiltak og 

endelig modell vil legge premissene for gjennomføring av ordningen for 

næringsvirksomheter. I den anledning kan det igjen bli naturlig å bruke energivirksomheter 

og/eller nettselskap også for nye tiltak. Dersom dette er aktuelt ber vi imidlertid om at 

representanter for slike virksomheter blir involvert tidlig i arbeidet for å sikre smidig 

gjennomføring samt at de ikke ubetydelige ekstrakostnadene som eventuelt oppstår blir 

dekket.  Som tidligere påpekt er ikke dette en oppgave som primært ligger under 

nettselskapenes ansvarsområde. Kompensasjon for merarbeid og merkostnad bør ikke skje 

gjennom inntektsrammen, fordi en slik løsning gir en skjevfordeling da nettselskap i de to 

nordligste prisområdene ikke håndterer strømstøtte og dermed unngår dette merarbeidet.  

 

I dagens uforutsigbare og krevende energisituasjon imøteser vi regjeringens arbeid med å 

videreutvikle strømstøtte også til å omfatte sterkt utsatte næringsvirksomheter. Her har vi 

oppsummert noen av de synspunkter vi anser for vesentlige i en vurdering av modell og tiltak. 

Imidlertid ser vi også svært gjerne at KS som representant for eierne av kommunale bedrifter blir 

delaktig i det videre arbeidet.  

 

 

Eventuell støtteordning til kommuner med særlige økonomiske utfordringer pga høy strømpris 

De økte strømprisene medfører også kraftig økte driftskostnader i all kommunal virksomhet i de 

geografiske områdene som er rammet av høye strømpriser. Det er store forskjeller mellom ulike 

kommuner og fylkeskommuner på i hvilken grad økte varige strømpriser på dagens nivå eller høyere 

vil være en finansiell utfordring. Flere, men langt fra alle, vil samtidig få økte inntekter gjennom 

konsesjonskraft eller gjennom økt forventet utbytte fra eierskap i kraftprodusenter, noe som gjør en 

egen strømstøtte til slike kommuner uaktuelt. Det taler for at det kan være behov for å vurdere en 

egen ordning også for særlig utsatte kommuner som åpenbart får en stor netto økonomisk 

merbelastning som følge av strømprisene. 

 

Med vennlig hilsen  

     

Gunn Marit Helgesen     Øivind Brevik  
Styreleder      Administrerende direktør  
 
KS       Samfunnsbedriftene 
        
        

  


